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Efes

Hattuşa

Troya (Truva) Arkeolojik Alanı

İzmir’in Selçuk ilçesinde yer alır. 
9.000 yıl boyunca çeşitli uygarlıklara	
ev sahipliği yapmış, önemli bir liman 
kenti ve kültür-ticaret merkezi 
olmuştur. Çukuriçi Höyüğü, Ayasuluk 
Tepesi, Efes Antik Kenti ve Meryem Ana 
Evi olmak üzere dört bölümden oluşur. 
2015 yılında UNESCO Dünya Mirası 
Listesi’ne alınmıştır.

Hitit İmparatorluğu’na yaklaşık 400 
yıl başkentlik yapan kent, Çorum’da 
bulunur. Antik kentin keşfedilmesiyle 
birlikte kralların yaşadığı Büyükkale 
Saray Kompleksi, Büyük Tapınak, 
Hiyeroglifli Oda, Nişantepe Yazıtı, 
kabartmalarla süslü Kral Kapısı, Aslanlı 
Kapı ve büyük tahıl ambarları gibi 
kalıntılar da ortaya çıkarılmıştır. 
1986 yılında UNESCO Dünya Mirası 
Listesi’ne alınmıştır.

Çanakkale’de bulunan Troya Antik 
Kenti yaklaşık 5.000 yıl boyunca pek 
çok uygarlığa ev sahipliği yapmıştır. 
Dünyanın en ünlü arkeolojik alanlarından 
biridir. Truva Savaşı’nın da gerçekleştiği 
yer olarak kabul edilir. Surları, anıtsal 
yapıları ve planlamasıyla dikkat çeken 
kent, 1998 yılında UNESCO Dünya Mirası 
Listesi’ne alınmıştır.
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Denizli’nin Pamukkale ilçesinde 
bulunur. Antik kent, 2.200 yıl kadar 
önce Pergamon (Bergama) Krallığı 
tarafından kurulmuştur. Antik tiyatro, 
Apollon Kutsal Alanı, halk meydanı ve 
Plutonium Mağarası gibi yapıları içinde 
barındırır. Termal kaynakları nedeniyle 
“kaplıca kenti” olarak da bilinir. 
1988 yılında yakınındaki Pamukkale 
travertenleri ile birlikte UNESCO Dünya 
Mirası Listesi’ne alınmıştır.

Antalya ve Muğla sınırında bulunan bu iki 
antik kent, Likya Uygarlığı’nın en önemli 
merkezleri arasında yer alır. Xanthos, 
Likya’nın en büyük idari merkezi olarak 
öne çıkarken güneybatısındaki Letoon 
dinî merkez olarak bilinir. Letoon’da 
dinî yapılar, tiyatro ve çeşme kalıntıları 
bulunur. Çeşitli uygarlıkların mimari 
izlerini taşıyan bu iki kent, 1988 
yılında UNESCO Dünya Mirası Listesi’ne 
alınmıştır.

İzmir’in Bergama ilçesinde yer alır. 
Alanda bulunan Pergamon (Bergama) 
Antik Kenti; Antik Çağ’ın öne çıkan 
kültür, bilim ve sağlık merkezlerinden 
biridir. Yaklaşık 2.300 yıl önce 
Pergamon Krallığı’nın başkenti olmuş; 
zengin kütüphanesi, Athena Tapınağı, 
dik bir yamaca kurulmuş tiyatrosu 
ve Asklepion Sağlık Merkezi ile ün 
kazanmıştır. 2014 yılında UNESCO Dünya 
Mirası Listesi’ne alınmıştır.

Bergama Çok Katmanlı 
Kültürel Peyzaj Alanı
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Göbeklitepe

Laodikeia Antik Kenti

Aspendos Antik Kenti

Şanlıurfa’daki arkeolojik alanda 
bulunan yapıların bir yerleşim yeri 
değil kutsal alan olarak inşa edildiği 
düşünülüyor. Üzerinde çeşitli figürler 
bulunan dev sütunları da içeren  
dairesel yapılardan oluşur. Bu yapılar 
12 bin yıl önce insanların avcılık ve 
hayvancılıkla geçindiği, henüz tarımın 
yaygın biçimde yapılmadığı zamanlarda 
inşa edilmiştir. 2018 yılında UNESCO 
Dünya Mirası Listesi’ne alınmıştır.

Denizli’de yer alan kent yaklaşık 
2.300 yıl önce dönemin kralı tarafından 
eşi adına kurulmuştur. Daha sonraki 
yıllarda ise Anadolu’nun en önemli 
ticaret, tekstil ve sağlık merkezlerinden 
biri hâline gelmiştir. Zengin mimari 
eserleri arasında stadyum, tiyatro, 
halk meydanı, anıtsal çeşmeler ve dinî 
yapılar yer alır. 2013 yılında UNESCO 
Dünya Mirası Geçici Listesi’ne alınmıştır.

Antalya’da yer alan antik kent, 2. ile 
3. yüzyıllar arasında önemli kültür ve 
ekonomi merkezlerinden biri olmuştur. 
Aspendos Tiyatrosu ile ünlüdür. Bu 
tiyatro dönemin en iyi korunmuş 
tiyatrolarındandır. Ortaya çıkan 
kalıntılar arasında hamam yapıları, 	
su kemerleri, sütunlu caddeler ve 
stadyum vardır. Tiyatro ve su kemerleri, 
2015 yılında UNESCO Dünya Mirası Geçici 
Listesi’ne alınmıştır.
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Aizanoi Antik Kenti

Malatya’da bulunan, yaklaşık 
6.000 yıl boyunca yerleşim yeri olmuş 
bir arkeolojik alandır. Bu höyükte 
yapılan kazılarda kerpiç saray, tapınak, 
mühür baskıları ve değerli metal eserler 
bulunmuştur. Keşfedilen tabletler, 
anıtsal yapılar ve tören alanları 
dönemin toplumsal yaşamı hakkında 
bilgi verir. 2021 yılında UNESCO Dünya 
Mirası Listesi’ne alınmıştır.

Antalya’da yer alan kent özellikle 
Roma Dönemi’ne ait mimarisi ve heykel 
sanatındaki zenginliğiyle ön plana 
çıkar. Mimari açıdan en iyi korunmuş 
Roma Dönemi tiyatrolarından birine 
ev sahipliği yapar. Stadyum kalıntıları 
da günümüze kadar ulaşmıştır. Sütunlu 
caddeler, hamam yapıları ve anıtsal 
çeşmeler dönemin şehircilik anlayışını 
yansıtır. 2009 yılında UNESCO Dünya 
Mirası Geçici Listesi’ne alınmıştır.

Kütahya’da yer alan antik kent, 
Aizanitis halkının yaşadığı yerdir. 
Anadolu’nun en iyi korunmuş Zeus 
Tapınağı, gıda pazarı, yan yana inşa 
edilmiş stadyum ve tiyatrosu ile 
zamanının önemli kentlerindendir. 
Ayrıca hamamlar, köprüler ve sütunlu 
caddeler gibi birçok yapı günümüze 
kadar ulaşmıştır. 2012 yılında UNESCO 
Dünya Mirası Geçici Listesi’ne alınmıştır.
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Anavarza Antik Kenti (Adana)
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Diyarbakır Kalesi ve Hevsel 
Bahçeleri (Diyarbakır)
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Nemrut Dağı (Adıyaman) Kültepe-Kanesh Arkeolojik Alanı
(Kayseri)

Bilim Çocuk dergisi, Ağustos 2025 sayısının ekidir.
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Ani Arkeolojik Alanı

Anavarza Antik Kenti

Nemrut Dağı

Kars’ta bulunan arkeolojik alan 
yaklaşık 7.000 yıllık tarihi boyunca 
çeşitli uygarlıklara ev sahipliği 
yapmıştır. İpek Yolu üzerinde stratejik 
öneme sahip bir Orta Çağ yerleşim 
alanıdır. Surlarla çevrili olan bu çok 
kültürlü alanda bulunan dinî yapı, saray, 
kervansaray, hamam, değirmen, köprü 
gibi eserler günümüze kadar ulaşmıştır. 
2016 yılında UNESCO Dünya Mirası 
Listesi’ne dâhil edilmiştir.

Adana’da yer alan kent, Roma ve 
Bizans dönemlerinde önemli bir idari 
ve askerî merkez olmuştur. Kentteki 
devasa surlar, zafer takı, hamamlar, 
stadyum, tiyatro ve mozaikli yapılar 
günümüze kadar ulaşmıştır. Antik yolun 
iki yanına sıralanmış yapılar, kentin 
planlı mimarisini yansıtır. 2014 yılında 
UNESCO Dünya Mirası Geçici Listesi’ne 
alınmıştır.

Adıyaman’daki dağın yamaçlarında 
yaklaşık 2.100 yıllık heykeller ve mimari 
kalıntılar bulunur. Buradaki devasa 
heykellerin inşasında, dönemine göre 
gelişmiş bir teknolojinin kullanıldığı 
düşünülüyor. Bu alan, dinî törenlerin 
yanı sıra krallığın gücünü göstermek 
amacıyla kullanılmıştır. Kral mezarının da 
burada olduğu bilinmesine karşın henüz 
bulunamamıştır. 1987’de UNESCO Dünya 
Mirası Listesi’ne dâhil edilmiştir.
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Konya’da bulunan yerleşim yerinde, 
tarihi günümüzden 9.000 yıl önceye 
kadar uzanan kalıntılar keşfedilmiştir. 
Buradaki yapılarda köy yaşamından 
kent yaşamına geçişin mimari özellikleri 
de bulunur. Evler birbirine bitişik 
şekilde inşa edilmiş, girişler çatılardan 
sağlanmıştır. 2012 yılında UNESCO Dünya 
Mirası Listesi’ne alınmıştır.

Diyarbakır’da bulunan kale 7.000 
yıllık tarihiyle oldukça yüksek ve iyi 
korunmuş surlara sahiptir. Surlar 
Roma, Bizans, Selçuklu ve Osmanlı 
dönemlerinde güçlendirilmiştir. Surların 
çevresinde yer alan Hevsel Bahçeleri 
ise binlerce yıl boyunca şehrin su ve 
gıda kaynağı olmuştur. Bahçeler zengin 
bitki örtüsüyle tarihî ve doğal değer 
taşır. 2015 yılında UNESCO Dünya Mirası 
Listesi’ne dâhil edilmiştir.

Kayseri yakınlarındaki alan, Anadolu’nun 
en eski ticaret merkezlerinden biridir. 
Alanda bulunan tabletler dönemin 
ekonomik, sosyal ve hukuki yaşamına 
dair önemli bilgiler sunar. Kalıntılar 
arasında saraylar, tapınaklar, evler ve 
ticaret binaları vardır. Anadolu’nun tarih 
öncesi dönemleri hakkında pek çok bilgi 
sağlayan yerleşim yerlerinden biridir. 
2014 yılında UNESCO Dünya Mirası Geçici 
Listesi’ne alınmıştır.

Diyarbakır Kalesi ve Hevsel Bahçeleri

Kültepe-Kanesh Arkeolojik Alanı
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Bilim Çocuk Kartları Kutusu

Kutunuzu yapmak için öncelikle kutuyu oluşturacak parçayı kartondan 
ayırın. Ardından tüm kat yerlerinden arkaya katlayın. Üzerinde damla 
işareti bulunan iki kulakçığa yapıştırıcı sürün. Kulakçıkları, karşılarına 
denk gelen alanların arka yüzüne yapıştırın. İşte kutunuz hazır. 
Artık Bilim Çocuk kartlarınızı bu kutuya koyabilirsiniz.
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Hazırlayan: Fatma Nur Başkal
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